

**Snaptun Fisk Export A/S**

**Snaptunvej 59 A  
7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 71 27 75 18**

**Årsrapport for 2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/08 2016

---

Erland L. Petersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| Selskabsoplysninger                               | 1           |
| Ledelsespåtegning                                 | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer               | 3           |
| Hoved- og nøgletal                                | 5           |
| Ledelsesberetning                                 | 6           |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 7           |
| Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016    | 12          |
| Balance pr. 30. juni 2016                         | 13          |
| Egenkapitalopgørelse                              | 15          |
| Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 | 16          |
| Noter til årsrapporten                            | 17          |

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Snaptun Fisk Export A/S  
Snaptunvej 59 A  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 71 27 75 18  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 21. september 1984  
Hjemsted: Hedensted

### Bestyrelse

Erland L. Petersen  
Tim H. Petersen  
Jytte Møller Sørensen

### Direktion

Erland L. Petersen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Danske Bank A/S

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet ELP Holding, Snaptun A/S, CVR-nr. 33 38 36 73

## Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 for Snaptun Fisk Export A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Snaptun, den 26. august 2016

### Direktion

Erland L. Petersen  
direktør

### Bestyrelse

Erland L. Petersen

Tim H. Petersen

Jytte Møller Sørensen

## Den uafhængige revisors erklæringer

### Til kapitalejeren i Snaptun Fisk Export A/S

#### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Snaptun Fisk Export A/S for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Den uafhængige revisors erklæringer

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Horsens, den 26. august 2016

### Roesgaard & Partners

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 37 54 31 28

Jens Roesgaard  
statsautoriseret revisor

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|   | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> | <u>2013/14</u> | <u>2012/13</u> | <u>2011/12</u> |
|---|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|   | t.kr.          | t.kr.          | t.kr.          | t.kr.          | t.kr.          |
| <b>Hovedtal</b>                                 |                |                |                |                |                |
| Resultat før af- og nedskrivninger              | 1.804          | (2.118)        | 10.483         | 17.514         | 4.716          |
| Resultat før finansielle poster                 | 456            | 1.173          | 3.809          | 18.562         | 3.025          |
| Resultat af finansielle poster                  | 3.919          | (906)          | 3.032          | (5.233)        | (4.161)        |
| Årets resultat                                  | 3.754          | 1.033          | 3.962          | 10.045         | (873)          |
| Balancesum                                      | 72.064         | 85.373         | 68.180         | 93.627         | 67.474         |
| Egenkapital                                     | 23.709         | 19.955         | 18.922         | 54.936         | 36.994         |
| <b>Pengestrømme fra:</b>                        |                |                |                |                |                |
| - driftsaktivitet                               | 12.641         | (15.442)       | 20.653         | (5.932)        | (762)          |
| - investeringsaktivitet                         | 7.638          | (6.494)        | 16.855         | (3.801)        | (2.063)        |
| heraf investering i materielle<br>anlægsaktiver | 0              | 0              | (1.711)        | (5.961)        | (2.015)        |
| - finansieringsaktivitet                        | 0              | 23.317         | (62.686)       | 28.467         | (5.869)        |
| Årets forskydning i likvider                    | 20.279         | 1.381          | (25.178)       | 1.834          | (8.694)        |
| Antal medarbejdere                              | 0              | 15             | 13             | 11             | 10             |
| Afkastningsgrad                                 | 0,6 %          | 1,5 %          | 4,7 %          | 23,0 %         | 9,0 %          |
| Soliditetsgrad                                  | 32,9 %         | 23,4 %         | 27,8 %         | 58,7 %         | 54,8 %         |
| Forrentning af egenkapital                      | 17,2 %         | 5,3 %          | 10,7 %         | 21,9 %         | (4,7)%         |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, håndværk, industri og opdræt af fisk samt at drive jordbrug.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 3.753.951, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 23.709.039.

### Risikoforhold

#### *Driftsmæssige risici*

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på produkterne, som sælges i Danmark, Tyskland, Sverige, Finland, Litauen, Polen, Ukraine samt Japan. Hertil kommer forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger.

#### *Valutarisici*

Selskabets omsætning ligger i Danmark, Tyskland, Sverige, Finland, Litauen, Polen, Ukraine samt Japan, mens selskabets omkostninger afholdes i danske kroner. Derfor er koncernen eksponeret for valutarisici i Euro og Yen.

#### *Kreditrisici*

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi.

### Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabets viden omkring indkøb og markedsføring er forudsætningen for fremtidig vækst og forbedret indtjening. Derfor bestræber selskabet sig på at tiltrække og fastholde medarbejdere, der på længere sigt kan bidrage hertil.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Snaptun Fisk Export A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2015/16 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af fisk indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

## Anvendt regnskabspraksis

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning. Det betyder samtidig, at omkostninger, der afholdes for at få de biologiske aktiver til at vokse og derved øger det fremtidige afkast, tillægges de biologiske aktivers kostpris.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivitet..

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivitet..

### Værdiregulering af biologiske aktiver

Biologiske aktiver måles til dagsværdi. Værdireguleringer omfatter regulering af dagsværdi af biologiske aktiver.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Anvendt regnskabspraksis

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede patenter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Erhvervede patenter afskrives lineært over den resterende rettighedsperiode, dog maksimalt 5 år.

#### Biologiske aktiver

Selskabets hovedaktivitet er opdræt af fisk med henblik på salg. Biologiske aktiver, omfattende beholdningen af levende fisk, måles til dagsværdi med fradrag af realisationsomkostninger, jf. årsregnskabslovens § 38. Værdireguleringer til dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

## Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

#### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

#### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

## Anvendt regnskabspraksis

### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad                      Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver

Soliditetsgrad                        Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital      Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

|   | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br>kr. | <u>2014/15</u><br>t.kr. |
|---|-------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |             | <b>9.045.513</b>      | <b>5.925</b>            |
| Personaleomkostninger   | 2           | (7.241.167)           | (8.043)                 |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>                         |             | <b>1.804.346</b>      | <b>(2.118)</b>          |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 3           | (210.000)             | (230)                   |
| Andre driftsomkostninger  |             | (1.121.117)           | (1.929)                 |
| <b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>        |             | <b>473.229</b>        | <b>(4.277)</b>          |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver                          |             | (17.220)              | 5.450                   |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |             | <b>456.009</b>        | <b>1.173</b>            |
| Finansielle indtægter   | 4           | 4.948.785             | 1.246                   |
| Finansielle omkostninger  | 5           | (1.030.140)           | (2.152)                 |
| <b>Resultat før skat</b>  |             | <b>4.374.654</b>      | <b>267</b>              |
| Skat af årets resultat  | 6           | (620.703)             | 766                     |
| <b>Årets resultat</b>   |             | <b>3.753.951</b>      | <b>1.033</b>            |
| <br><b>Forslag til resultatdisponering</b>                        |             |                       |                         |
| Foreslået udbytte   |             | 22.500.000            | 0                       |
| Overført resultat   |             | (18.746.049)          | 1.033                   |
|   |             | <b>3.753.951</b>      | <b>1.033</b>            |

## Balance pr. 30. juni 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>kr. | <u>2015</u><br>t.kr |
|--|-------------|--------------------|---------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |             |                    |                     |
| Erhvervede patenter                          |             | 469.583            | 680                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 7           | <b>469.583</b>     | <b>680</b>          |
| Biologiske aktiver                           |             | 51.700.000         | 59.440              |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 8           | <b>51.700.000</b>  | <b>59.440</b>       |
| Deposita                                     | 9           | 1.698.000          | 1.596               |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |             | <b>1.698.000</b>   | <b>1.596</b>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |             | <b>53.867.583</b>  | <b>61.716</b>       |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b>9.016.686</b>   | <b>11.412</b>       |
|  | 10          |                    |                     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 4.066.900          | 10.311              |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 56.638             | 192                 |
| Andre tilgodehavender                        |             | 4.578.112          | 1.687               |
| Selskabsskat                                 |             | 0                  | 55                  |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>8.701.650</b>   | <b>12.245</b>       |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>478.152</b>     | <b>0</b>            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |             | <b>18.196.488</b>  | <b>23.657</b>       |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |             | <b>72.064.071</b>  | <b>85.373</b>       |

**Balance pr. 30. juni 2016**

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br>kr.       | <u>2015</u><br>t.kr  |
|--|-------------|--------------------------|----------------------|
| <b>Passiver</b>                          |             |                          |                      |
| Selskabskapital                          |             | 1.000.000                | 1.000                |
| Overført resultat                        |             | 209.039                  | 18.955               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |             | <u>22.500.000</u>        | <u>0</u>             |
| <b>Egenkapital</b>                       | <b>11</b>   | <b><u>23.709.039</u></b> | <b><u>19.955</u></b> |
| Hensættelse til udskudt skat             | 12          | <u>4.444.792</u>         | <u>5.440</u>         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      |             | <b><u>4.444.792</u></b>  | <b><u>5.440</u></b>  |
| Kreditinstitutter                        |             | 1.442.965                | 21.244               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |             | 4.797.586                | 4.853                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 35.449.878               | 33.207               |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    |             | 0                        | 8                    |
| Selskabsskat                             |             | 1.615.526                | 0                    |
| Anden gæld                               |             | <u>604.285</u>           | <u>666</u>           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b><u>43.910.240</u></b> | <b><u>59.978</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |             | <b><u>43.910.240</u></b> | <b><u>59.978</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |             | <b><u>72.064.071</u></b> | <b><u>85.373</u></b> |
| Eventualposter mv.                       | 13          |                          |                      |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 14          |                          |                      |
| Leje- og leasingforpligtelser            | 16          |                          |                      |
| Nærtstående parter og ejerforhold        | 15          |                          |                      |
| Usikkerhed ved indregning og måling      | 1           |                          |                      |

## Egenkapitalopgørelse

|                                  | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>Foreslået ud-<br/>bytte for regn-<br/>skabsåret</u> | <u>I alt</u>      |
|----------------------------------|------------------------|------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2015         | 1.000.000              | 18.955.088                   | 0  | 19.955.088        |
| Årets resultat                   | 0                      | (18.746.049)                 | 22.500.000   | 3.753.951         |
| <b>Egenkapital 30. juni 2016</b> | <b>1.000.000</b>       | <b>209.039</b>               | <b>22.500.000</b>                                      | <b>23.709.039</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2015/16</u><br>kr. | <u>2014/15</u><br>t.kr. |
|--|-------------|-----------------------|-------------------------|
| Årets resultat                                       |             | 3.753.951             | 1.033                   |
| Reguleringer   | 17          | (3.087.942)           | 370                     |
| Ændring i driftskapital                              | 18          | <u>8.000.762</u>      | <u>(13.065)</u>         |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> |             | <b>8.666.771</b>      | <b>(11.662)</b>         |
| Renteindbetalinger og lignende                       |             | 4.681.939             | 1.246                   |
| Renteudbetalinger og lignende                        |             | <u>(763.292)</u>      | <u>(2.152)</u>          |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                |             | <b>12.585.418</b>     | <b>(12.568)</b>         |
| Betalt selskabsskat                                  |             | <u>55.295</u>         | <u>(2.874)</u>          |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              |             | <b>12.640.713</b>     | <b>(15.442)</b>         |
| Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.                |             | (102.000)             | (207)                   |
| Regulering af biologiske aktiver                     |             | <u>7.740.000</u>      | <u>(6.287)</u>          |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        |             | <b>7.638.000</b>      | <b>(6.494)</b>          |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder |             | <u>0</u>              | <u>23.317</u>           |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       |             | <b>0</b>              | <b>23.317</b>           |
| <b>Ændring i likvider</b>                            |             | <b>20.278.713</b>     | <b>1.381</b>            |
| Kassekredit  |             | <u>(21.243.526)</u>   | <u>(22.624)</u>         |
| Likvider 1. juli 2015                                |             | <u>(21.243.526)</u>   | <u>(22.624)</u>         |
| <b>Likvider 30. juni 2016</b>                        |             | <b>(964.813)</b>      | <b>(21.243)</b>         |
| Likvider specificeres således:                       |             |                       |                         |
| Likvide beholdninger                                 |             | 478.152               | 0                       |
| Kassekredit  |             | <u>(1.442.965)</u>    | <u>(21.243)</u>         |
| <b>Likvider 30. juni 2016</b>                        |             | <b>(964.813)</b>      | <b>(21.243)</b>         |

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af biologiske aktiver som består af levende fisk er indregnet til 25 kr. pr. kg. (2014/15: 23,34 kr. pr. kg.), hvilket er 10,14 kr. pr. kg. (2014/15: 9,34 kr. pr. kg.), højere end kostprisen som anvendes skattemæssigt.

Dagsværdien af biologiske aktiver fastsættes på grundlag af den værdi, som beholdningen forventes at kunne indbringe ved transaktioner mellem uafhængige parter, baseret på virksomhedens salgspriser ultimo regnskabsåret 2015/16. Bl.a. som følge af de regnskabsmæssige skøn der er udøvet i forbindelse hermed, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

|  | <u>2015/16</u>          | <u>2014/15</u>      |
|--|-------------------------|---------------------|
|  | kr.                     | t.kr.               |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>   |                         |                     |
| Lønninger  | 6.763.321               | 7.641               |
| Pensioner  | 167.661                 | 196                 |
| Andre omkostninger til social sikring                                      | 281.324                 | 204                 |
| Andre personaleomkostninger  | <u>28.861</u>           | <u>2</u>            |
|  | <b><u>7.241.167</u></b> | <b><u>8.043</u></b> |
| <br>   |                         |                     |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere                             | <u>14</u>               | <u>15</u>           |
| <br>   |                         |                     |
| <b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> |                         |                     |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver                                   | <u>210.000</u>          | <u>230</u>          |
|  | <b><u>210.000</u></b>   | <b><u>230</u></b>   |
| <br>   |                         |                     |
| der fordeler sig således:  |                         |                     |
| Erhvervede patenter  | <u>210.000</u>          | <u>230</u>          |
|  | <b><u>210.000</u></b>   | <b><u>230</u></b>   |

## Noter til årsrapporten

|   | <u>2015/16</u>          | <u>2014/15</u>      |
|---|-------------------------|---------------------|
|   | kr.                     | t.kr.               |
| <b>4 Finansielle indtægter</b>                    |                         |                     |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder       | 388                     | 57                  |
| Andre finansielle indtægter                       | 1.455.724               | 1.189               |
| Valutakursreguleringer                            | 3.492.673               | 0                   |
|   | <u><b>4.948.785</b></u> | <u><b>1.246</b></u> |
| <br>  |                         |                     |
| <b>5 Finansielle omkostninger</b>                 |                         |                     |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 385.295                 | 360                 |
| Andre finansielle omkostninger                    | 617.658                 | 872                 |
| Valutakurstab                                     | 27.187                  | 920                 |
|   | <u><b>1.030.140</b></u> | <u><b>2.152</b></u> |
| <br>  |                         |                     |
| <b>6 Skat af årets resultat</b>                   |                         |                     |
| Årets aktuelle skat                               | 1.615.526               | (55)                |
| Årets udskudte skat                               | (994.823)               | (107)               |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år        | 0                       | (604)               |
|   | <u><b>620.703</b></u>   | <u><b>(766)</b></u> |

## Noter til årsrapporten

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

|  | <b>Erhvervede<br/>patenter</b> |
|--|--------------------------------|
| Kostpris 1. juli 2015                      | 1.750.000                      |
| Kostpris 30. juni 2016                     | 1.750.000                      |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2015         | 1.070.417                      |
| Årets afskrivninger                        | 210.000                        |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2016        | 1.280.417                      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b> | <b>469.583</b>                 |

### 8 Aktiver der måles til dagsværdi

|  | <b>Biologiske<br/>aktiver</b> |
|--|-------------------------------|
| Kostpris 1. juli 2015                      | 55.990.000                    |
| Afgang i årets løb                         | (7.722.780)                   |
| Kostpris 30. juni 2016                     | 48.267.220                    |
| Værdireguleringer 1. juli 2015             | 3.450.000                     |
| Årets værdireguleringer                    | (17.220)                      |
| Værdireguleringer 30. juni 2016            | 3.432.780                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b> | <b>51.700.000</b>             |

## Noter til årsrapporten

### 9 Finansielle anlægsaktiver

|  | <u>Deposita</u>         |
|--|-------------------------|
| Kostpris 1. juli 2015                      | 1.596.000               |
| Tilgang i årets løb                        | <u>102.000</u>          |
| Kostpris 30. juni 2016                     | <u>1.698.000</u>        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b> | <b><u>1.698.000</u></b> |

### 10 Varebeholdninger

|                             | <u>2016</u>             | <u>2015</u>          |
|-----------------------------|-------------------------|----------------------|
|                             | kr.                     | t.kr                 |
| Råvarer og hjælpematerialer | <u>9.016.686</u>        | <u>11.412</u>        |
|                             | <b><u>9.016.686</u></b> | <b><u>11.412</u></b> |

### 11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

|   | <u>2016</u>             | <u>2015</u>         |
|---|-------------------------|---------------------|
|   | kr.                     | t.kr                |
| <b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>            |                         |                     |
| Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2015         | 5.439.615               | 5.547               |
| Hensat i året                                     | (994.823)               | 0                   |
| Anvendt i året                                    | <u>0</u>                | <u>(107)</u>        |
| <b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2016</b> | <b><u>4.444.792</u></b> | <b><u>5.440</u></b> |
| <br>  |                         |                     |
| Immaterielle anlægsaktiver                        | (164.149)               | (149)               |
| Varebeholdninger                                  | <u>4.608.941</u>        | <u>5.589</u>        |
|   | <b><u>4.444.792</u></b> | <b><u>5.440</u></b> |

## 13 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskat på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldner kaution overfor følgende tilknyttede virksomheder:

Snaptun Frysehus A/S. På balancetidspunktet udgjorde forpligtelsen overfor kreditinstitutter t.kr. 6.693 (30.06.2015: t.kr. 11.465)

Kongsnæs Havbrug A/S. På balancetidspunktet udgjorde forpligtelsen overfor kreditinstitutter t.kr. 0 (30.06.2015: t.kr. 0)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på t.kr. 60.000.

Selskabet kautionerer overfor de realkreditlån som er overgået til søsterselskabet Snaptun Anlægsejendomme A/S i forbindelse med omstruktureringen. På balancetidspunktet udgjorde forpligtelsen t.kr. 3.688 (30.06.2015: t.kr. 4.081).

## Noter til årsrapporten

### 15 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Leje af bygninger og driftsmidler, årlig leje t.kr. 6.629. Udlejes af Snaptun Driftsejendomme A/S og Snaptun Anlægsejendomme A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Køb af varer i tilknyttede virksomheder t.kr. 54.526 er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Snaptun Holding A/S, Snaptunvej 59A, 7130 Juelsminde.

|   | <u>2016</u><br>kr.   | <u>2015</u><br>t.kr  |
|---|----------------------|----------------------|
| <b>16 Leje- og leasingforpligtelser</b>                         |                      |                      |
| Leasingforpligtelser fra operationel leasing.                   |                      |                      |
| Samlede fremtidige leasingydelse:                               |                      |                      |
| Inden for et år   | 6.015                | 5.321                |
| Mellem 1 og 5 år  | <u>15.953</u>        | <u>21.282</u>        |
|   | <b><u>21.968</u></b> | <b><u>26.603</u></b> |
| <br>  |                      |                      |
| Huslejeforpligtelser, uopsigelig indtil 1. maj 2025, årlig leje | 1.008.000            | 1.008                |

## Noter til årsrapporten

|  | <u>2015/16</u>            | <u>2014/15</u>         |
|--|---------------------------|------------------------|
|  | kr.                       | t.kr.                  |
| <b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>            |                           |                        |
| Finansielle indtægter                                    | (4.948.785)               | (1.246)                |
| Finansielle omkostninger                                 | 1.030.140                 | 2.152                  |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg   | 210.000                   | 230                    |
| Skat af årets resultat                                   | 620.703                   | (766)                  |
|  | <u><b>(3.087.942)</b></u> | <u><b>370</b></u>      |
| <br>   |                           |                        |
| <b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                           |                        |
| Ændring i varebeholdninger                               | 2.395.537                 | (3.156)                |
| Ændring i tilgodehavender                                | 3.487.911                 | (7.050)                |
| Ændring i leverandører mv.                               | 2.117.314                 | (2.859)                |
|  | <u><b>8.000.762</b></u>   | <u><b>(13.065)</b></u> |